more in that assembly, that ever will be most ready to main-

tain her prerogative, and to enact whatsoever may make most

for her highness'' safety and contentment, as the men that next

under God^s goodness do most depend upon her princely cle-

mency and protection.

14. It would much recover the ancient estimation and au-

thority of that assembly, if it might be increased with men of

religion, learning, and discretion ; which now is somewhat im-

based by youths, serving-men, and out-laws, that injuriously

are crept into the honourable house.

15. And it is the more necessary that there were some more

men of sobriety and judgment in that meeting, that might

counterpoise the haste and headiness of others that have in-

truded themselves, especially considering that a cipher is as

sufficient to promote a single figure of one into the place of ten,

as the best man that giveth voice in that house, when they

come to calculating?^.

78 [The editor regrets to say paper has in consequence not been
that he has been unable to trace verified.]

Dr. Borlace's MSS„ and that this
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Number XIX. [p. 51.]

A letter ofMartin Bucer's to Gropper.

[M, B. Ad Gropperum.]

Gratiam et pacem doctissime et amicissime vir. Ex MS.
^ CoU. C. C

Quod tam sere respondeo ad tuas literas^ quanquam etiam Cantab.

• •••• • (-I •• A/"* J- I cxm.
occupationes ministerii mei, tamen id magis in causa luit, quod

p, 57.]

non satis liqueret, quomodo respondere conveniret, simul mese

in te charitati, meoque ministerio^ et prsesenti temporis condi-

tioni. Sed tamen quia charitati Deus facile omnia secundat^ et

frugifera facit, hac incitatus nunc respondeo, et respondeo ex

ejus dictatione.

Et primum de eo, quod te de meo adventu et ministerio non

prsemonuerim. Quod per totam Germaniam increbuerat, etiam

anteaquam ego certus de vocatione ist^ essem, non putavi te

latere posse. Mox etiam ut adveni et priusqnam aliquid mini-

sterii inivissem, tuum colloquium expetii. Certe nihil maluissem

quam a te ante omnia doceri et institui. Novit Christus quid

tibi tribuam.

Quod scribis te cupere meam conditionem sic esse ut clero et

populo vestrse colonize Agrippinse gratus esse et placere possem ;

nunc cum secus se res habeant, non esse quod tibi quid im-

putem ; tibi optime Groppere nihil hujus imputo, confido enim

1^^ te, me, quo ipse loco habes, eo etiam studere apud alios collo-

care.

Sed cogitemus juxta cui ego clero istic, cui populo et cur

gratus minus sim, et non placeam ; clerus et populus Christi

cum domino suo^ personam nuUam in invocantibus Christum,

in iis prsesertim, quos aliqua religionis nostrae opinio com-

mendat, aversatur : quam 78 deprehensi in contumeM Christi, in

7Q [There appears to be some fault in the Manuscript here.]

BURNBT, PART II. RECORDS. N
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desertione verbi ejus, in scandalo objecto ecclesise ejus; lex

nostra nonjudicat quenquam nisi audierit prius ah eo, et cog-

noverit quid fecerit. Audiant^ cognoscant, turn judicent :
si

audire et cognoscere nolunt, nee judicare jure possunt. Vulgata

est hsec responsio, sed nfisti earn jure divino, naturae, et scripto

ab hominibus niti.

Sed clerum, sortem Domini, et habentes Christum sortem

suam. Gratias ago Christo Domino nostro quod in me nihil de-

prehendet vester clerus et populus, cur me ullo jure abjicere,

iiedum persequi queant. Assumpsit me Dominus ; servorum non

est rejicere : posuit me in miriisterium suum Cbristus ; depelli

me eo^ nemo de clero Christi postulabit. Agnoscunt se invicem

et amant, atque in opere Domini promovent, quicunque Christi

Spiritu vivunt et aguntur
;

qui hunc non habent, Christi non

sunt, quicquid ipsi se, vel ahi eos vocent.

Disphcet in me quod videor aliquid canonum, sed humanitus

tantum conditorum, transgressus. Hoc si propter ecclesiam

Christi, vel ejus sedificationem vel ornatum displiceret, non

tolerata fuissent tam diu, et hodie tolerarentur, tam horrendse

et manifestse simoniae, sacrilegia, et vitse totius tanta, adeoque

et canonibus, et divinis legibus
]
graviter damnata fceditas.

Christi igitur Veritas, et hbertas in me istis displicet, non

transgressio canonum, quam in summa necessariis sanctionibus

penitus et tot jam sseculis pro ridicule habent.

Consolabor itaque me in Domino ; Beati estis, cum vos odio

liahverint homines^ et a se excluserintf atque convitiis prosci-

derint et ejecerint nomen vestrimi tanqua^a nefandum, causa

Filii hoiiiinis. Qui in cobHs sedet, Pater videt profecto hosce

conatus contra regnum Filii sui, et brevi loquetur illis in ira

sua. Avertat misericordia ejus, quae sequuntur.

Deploranda profecto csecitas non videre banc Dei clarissi-

mam lucem ; infanda stupiditas, ista Dei judicia non sentire,

Cottidie enim vident et audiunt ut collidantur, qui impingunt

in banc poenam scandah, et ut commolat ilia, in quos ipsa ceci-

derit, et tamen conantur adhuc rejicere hunc lapidem, quem